Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Julho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 267Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 922/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
as disposições contidas na Lei estadual nº 14.786, de 13 de agosto de 2010, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 17 de
agosto de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o Adicional de Especialização – AE no percentual de 10% (dez por cento) incidente sobre o vencimento-

base, aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 07 do mês de julho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

ANEXO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 922 /2011

(Adicional de Especialização de 10% sobre o vencimento-base)

Nº DE ORDEM MATRICULA SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO MESTRADO
INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

VIGÊNCIA Nº DO PROCESSO

1 5954 ALINE RIBEIRO MAMEDE
ANALISTA
JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

MESTRE EM DIREITO
CONSTITUCIONAL

FUNDAÇÃO
EDSON
QUEIROZ 13/06/11 8512653-13.2011.8.06.0000

PORTARIA Nº 923/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
as disposições contidas na Lei estadual nº 14.786, de 13 de agosto de 2010, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 17 de
agosto de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder o Adicional de Especialização – AE no percentual de 7,5% (sete e meio por cento) incidente sobre o

vencimento-base, aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos  07 do mês de  julho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

ANEXO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 923 /2011
(Adicional de Especialização de 7,5% sobre o vencimento-base)

SERVIDORES LOTADOS NO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA
Nº DE

ORDEM
MATRIC

ULA
SERVIDOR CARGO

CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO

CARGA
HOR. (H/A)

INSTITUIÇÃO DE
ENSINO

VIGÊNCIA Nº DO PROCESSO

1 5626 ALEXANDRE DIOGO DE SABOYA CRUZ
ANALISTA

JUDICIARIO

DIREITO PROCESSUAL:
GRANDES

TRANSFORMAÇÕES
360

UNIVERSIDADE DO SUL
DE SANTA CATARINA

04/01/11

8500020-64.2011.8.06.0001

2 5578 ANA CAROLINA SOUSA GURJÃO
ANALISTA

JUDICIARIO
DIREITO E PROCESSO

DO TRABALHO
390

UNIVERSIDADE
ANHANGUERA –

UNIDERP
14/06/11 8510726-09.2011.8.06.0001

3 5552 FLAVIO BEZERRA

ANALISTA
JUDICIARIO

(EXECUÇÃO DE
MANDADOS)

DIREITO DO ESTADO 390
UNIVERSIDADE
ANHANGUERA –

UNIDERP
05/04/11 8506006-96.2011.8.06.0001

4 93463 FRANCISCA CLOTILDE SAMPAIO
TECNICO

JUDICIÁRIO

CRIMINOLOGIA E
DIREITO

PENITENCIARIO
750

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

01/06/11 8509722-34.2011.8.06.0001

5 5629 JULIANA EMILIA CAVALCANTE MOURA
ANALISTA

JUDICIARIO
DIREITO PÚBLICO 406

UNIVERSIDADE
POTIGUAR

07/01/11
8500157-46.2011.8.06.0001

6 2001 NÁDIA RAPOSO ALVES
ANALISTA

JUDICIARIO
ADMINISTRAÇÃO

JUDICIÁRIA
368

ESCOLA SUPERIOR DA
MAGISTRATURA

07/01/11 8500181-74.2011.8.06.0001

7 5562 ONESIO SERRA MENDONÇA JUNIOR
TECNICO

JUDICIÁRIO
ADMINISTRAÇÃO

JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE
ESTADUAL VALE DO

ACARAÚ – UVA
04/05/11

8507883-71.2011.8.06.0001

SERVIDORES LOTADOS NAS COMARCAS DO INTERIOR
Nº DE

ORDEM
MATRIC

ULA
SERVIDOR CARGO

CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO

CARGA
HOR. (H/A)

INSTITUIÇÃO DE
ENSINO

VIGÊNCIA Nº DO PROCESSO

1 8049 ADILSON CAVALCANTI DE LIMA
ANALISTA

JUDICIARIO
DIREITO PENAL E
CRIMINOLOGIA

420
UNIVERSIDADE

REGIONAL DO CARRI –
URCA

13/06/11
8512615-98.2011.8.06.0000

2 8224 ANA MICHELLE BORGES FONTENELE
ANALISTA

JUDICIÁRIO
DIREITO E PROCESSO

DO TRABALHO
390

UNIVERSIDADE
ANHANGUERA –

UNIDERP
28/06/11

8513544-34.2011.8.06.0000

3 8785 JULIANA DEJAVITE DOS SANTOS

ANALISTA
JUDICIARIO

(EXECUÇÃO DE
MANDADOS)

DIREITO DE FAMÍLIA,
REGISTROS PÚBLICOS

E SUCESSÕES
480

UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CEARÁ

17/06/11

8513005-68.2011.8.06.0000

4 3681
MARCO ANTONIO PRAXEDES DE MORAES

FILHO
ANALISTA

JUDICIARIO
DIREITO E PROCESSO

CONSTITUCIONAIS
375

FUNDAÇÃO EDSON
QUEIROZ

22/06/11
8513345-12.2011.8.06.0000

5 2944
MARIA AUGUSTA FREIRE ARAÚJO

EVARISTO

ANALISTA
JUDICIARIO

(EXECUÇÃO DE
MANDADOS)

DIREITO E PROCESSO
TRIBUTÁRIOS

360
FUNDAÇÃO EDSON

QUEIROZ
28/06/11 8513588-53.2011.8.06.0000

6 8281 RODRIGO REIS RIBEIRO
ANALISTA

JUDICIARIO
DIREITO PENAL 390

FUNDAÇÃO EDSON
QUEIROZ

31/03/11 8506413-08.2011.8.06.0000

SERVIDORES LOTADOS NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Nº DE
ORDEM

MATRIC
ULA

SERVIDOR CARGO
CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO
CARGA

HOR. (H/A)
INSTITUIÇÃO DE

ENSINO
VIGÊNCIA Nº DO PROCESSO

1 11838 EDSON VIANA GOMES
AUXILIAR

JUDICIÁRIO
ADMINISTRAÇÃO

JUDICIÁRIA 368
ESCOLA SUPERIOR DA

MAGISTRATURA 01/07/07 8512319-76.2011.8.06.0000